

**BRI.0012.3.1.2018**

**Protokół z posiedzenia  
Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa  
w dniu 12 stycznia 2018 r.**

Posiedzenie Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa otworzył przewodniczący Komisji Jarosław Szalkowski. Stwierdził kworum potrzebne do podejmowania decyzji, przedstawił członków Komisji, oraz powitał zaproszonych gości.

W posiedzeniu ponadto udział wzięli.

Zastępca Wójta – Agnieszka Ruclak,

Skarbnik Gminy – Beata Łapiak,

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych – Agnieszka Biernat,

Paweł Wojciechowski – pracownik Biura ds. Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Cywilnej Urzędu Gminy w Słupnie,

Bogdan Rybarczyk - pracownik Biura ds. Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Cywilnej Urzędu Gminy w Słupnie,

Dzielnicowy gminy Słupno – aspirant sztabowy Krzysztof Moczybroda,

Proponowany porządek posiedzenia:

**1.** Przyjęcie porządku posiedzenia.

**2.** Omówienie projektów uchwał na VII sesję Rady Gminy Słupno:

1) uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2018-2029;

2) uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2018 rok;

3) w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na pokrycie planowanego deficytu budżetu 2018 roku, na realizację zadania „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Słupnie”;

4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Płockiemu w 2018 roku;

5) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby inne niż Gmina Słupno;

6) w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Słupno gm. Słupno;

**3.** Zapoznanie się z informacją o decyzjach ostatecznych dotyczących ustalenia opłaty adiacenckiej w 2017 roku;

**4.** Zapoznanie się z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.

**5.** Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Słupno na lata 2014-2017” za okres 2016 r. - 2017 r.

**6.** Sprawy różne.

**Ad 1.**

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad 2.**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski wyraził nadzieję na dobrą współpracę między Komisją Oświaty, a dzielnicowymi z posterunku policji w Słupnie, oraz o częstsze spotkania.

Aspirant sztabowy Krzysztof Moczybroda – przedstawił się zebrany, powiedział, że jest magistrzem administracji i od kilkunastu lat pracuje w policji, a od dziesięciu lat pracuje jako dzielnicowy, jest wykwalifikowanym specjalistą jeśli chodzi o przemoc w rodzinie, narkomanie, profilaktykę uzależnień, ma bardzo dobry kontakt z dziećmi i młodzieżą, Do gminy Słupno przyszedł pracować jako dzielnicowy Słupna i gminy Słupno. Wyjaśnił, że gmina podzielona jest na dwóch dzielnicowych. Jeden z dzielnicowych ma pod opieką południe gminy, a drugi północ. Jeden obszar od drugiego oddziela droga krajowa 62. W gminie Słupno jest od 15 października. Wyjaśnił na czym polega praca dzielnicowego mówiąc, że jego zdaniem dzielnicowy jest człowiekiem, który ma przyjść, pomóc, doradzić i służyć dobrym słowem. Jest po to aby pomagać, a nie karać. W gminie Słupno jest dla społeczeństwa, któremu ma służyć pomocą, współpracować z władzami gminy, jej pracownikami, radnymi, ale przede wszystkim ma współpracować ze społeczeństwem i mu pomagać. Po to jest powołany, aby współpracować ze wszystkim. Osoby, które były karane, lub w stosunku do nich wykonywane były przez policję określone czynności z pewnością nie będą pozytywnie nastawione do jego osoby. Zawsze są dwie strony medalu, jednej pomagam, a drugiej szkodzę np. w sytuacji kiedy dochodzi do przemocy, gdzie jest sprawca i jest ofiara. Powiedział, że w Słupnie funkcjonuje punkt obsługi interesantów czynny w poniedziałki od 13-14, środy 13-15, piątki 13-14. Powiedział, że swoje obowiązki na terenie gminy Słupno będzie wykonywał zgodnie z zasadami.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski zapytał czy gdy zaistnieje potrzeba będzie można spotkać się z dzielnicowym. Powiedział również, że Komisja ma szeroki zakres działania jeżeli chodzi o bezpieczeństwo. Z pewnością będzie chciała zasięgnąć opinii na temat bezpieczeństwa i problemów gminy.

Aspirant sztabowy Krzysztof Moczybroda odpowiedział, że tak. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo to Gmina Słupno jest spokojną Gminą. Dodał, że temat bezpieczeństwa w gminie zostanie omówiony przez jego przełożonego na sesji 18 stycznia br.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski zapytał czyja to zasługa policji czy mieszkańców, czy jednych i drugich.

Aspirant sztabowy Krzysztof Moczybroda odpowiedział, że jest to zasługa wszystkich tj. Policjantów, pracowników gminy, a przede wszystkim mieszkańców, którzy pilnują dobyteków sąsiadów. Dodał również, że żaden alarm nie zastąpi dobrego i czujnego

sąsiada, który widzi, że cokolwiek niedobrego dzieje się u sąsiada natychmiast alarmuje policję. Dodał również, że życzy sobie dobrej współpracy z mieszkańcami.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski podziękował dzielnicowemu za poświęcony czas, życzył obopólnej owocnej współpracy między nim, a Komisją.

### **Ad 3. pkt 5.**

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Agnieszka Biernat wyjaśniła, że jest to uchwała, która była podjęta przez państwa radnych na sesji 19 grudnia 2017 r. Regionalna Izba Obrachunkowa (RIO) miała zastrzeżenia do podjętej uchwały. W przedstawionym teraz projekcie zostały one uwzględnione. Dotyczyły usunięcia jednego rozdziału ponieważ RIO twierdziło, że jest to powtórzenie ustawy.

### **Ad 2 cd.**

Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Cywilnej Urzędu Gminy w Słupnie, Paweł Wojciechowski, powiedział, że w policji pracował 29 lat. Większość służby odbywał w komendzie w Płocku, następnie w Komendzie Głównej Policji w Warszawie, następnie w Centrum Szkoleń Policji w Legionowie gdzie był wykładowcą, ostatecznie dwa lata służby był Komendantem Powiatowym Policji w Płońsku z tego stanowiska odszedł na emeryturę. Od 20 listopada ma przyjemność pracować w Urzędzie Gminy w Słupnie. Jest to praca w zakresie szeroko pojętego Zarządzania Kryzysowego, obronności i bezpieczeństwa.

Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Cywilnej Urzędu Gminy w Słupnie, Bogdan Rybarczyk, powiedział, że od półtora tygodnia pracuje w Urzędzie Gminy w Słupnie w zakresie obrony cywilnej, obronności, szeroko pojętej współpracy ze służbami typu policja, straż pożarna, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, SANEPID, Wojskowa Komenda Uzupełnień (WKU), spektrum pracy Biura ds. Zarządzania Kryzysowego jest szerokie. Dodał również, że przez wiele lat pracował w Komendzie Policji w Płocku skąd odszedł jako Naczelnik Sztabu, następnie przez pięć i pół roku był kierownikiem Referatu Bezpieczeństwa w Urzędzie Miasta w Płocku. W zakresie jego obowiązków był nadzór nad bezpieczeństwem imprez masowych, czuwanie nad ich bezpieczeństwem i prawidłowym przebiegiem. W momencie gdy połączono komórki w UM Płocka przestał tam pracować. Kolega policjant wspominał o bezpieczeństwie na terenie gminy Słupno. W Słupnie od kilku lat nie ma posterunku, na którego kontrole przyjeżdżałem wielokrotnie będąc Naczelnikiem Wydziału. Także specyfika pracy, terenu, obszaru i ludności gminy Słupno jest mi znana. Tak jak kolega mówił gmina Słupno organizacyjnie została włączona w struktury policji w Płocku. Komisariat Policji mieści się na ul. Armii Krajowej 62 tj. Budynek strażnicy straży pożarnej. Oprócz panów dzielnicowych gmina Słupno jest objęta odpowiednim rejonem patrolowania. Nie jesteśmy sami ktoś nad nami czuwa. My z kolegą będziemy łącznikami między władzami gminy, a odpowiednimi służbami.

Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Cywilnej Urzędu Gminy w Słupnie, Paweł Wojciechowski powiedział, że policja liczy również na współpracę i pomoc gminy

Słupno. Nawiązał do służb płatnych dla policji, które finansowane są ze środków gminy.

Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Cywilnej Urzędu Gminy w Słupnie, Bogdan Rybarczyk, powiedział, że służby płatne są służbami ponadnormatywnymi czyli ponad służbami, które Komenda Policji czy Komisariat Policji powinien nam oferować, a gmina z własnej woli daje pieniądze na to, żeby tych służb było więcej. Nie jest tak, że te służby zastępują nam coś, one powinny dawać nam dodatkowo więcej. Dodał również, że służby patrolowe, prewencyjne i ruchu drogowego odpowiadają za bezpieczeństwo w gminie.

Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Cywilnej Urzędu Gminy w Słupnie, Paweł Wojciechowski, powiedział, że od roku zmieniło się Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych odnośnie pracy dzielnicowego zgodnie z którym dzielnicowy tak jak było kiedyś nie jest od karania tj. Wystawiania mandatów, ale jest od pomagania, ma być doradcą, partnerem, konsultantem dla mieszkańców i przyjacielem.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski w kwestii bezpieczeństwa i zagrożeń zapytał jakie zagrożenia niesie ze sobą PERN, albo zagrożenia powodziowe. Zapytał na jakim etapie jest aktualizacja instrukcji.

Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Cywilnej Urzędu Gminy w Słupnie, Paweł Wojciechowski, odpowiedział, że część planów została zaktualizowana. Najważniejszym jest i będzie plan Zarządzania Kryzysowego, który obecnie jest uzgadniany w Starostwie. Następnie zostanie przekazany do konsultacji Komendantowi Miejskiemu Policji w Płocku, Komendantowi Straży Pożarnej w Płocku. Po uzgodnieniach Wójt gminy taki plan podpisuje, a Starostwa zatwierdza.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał, czy gmina jest odpowiednio zabezpieczona przed PERNEM.

Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Cywilnej Urzędu Gminy w Słupnie, Paweł Wojciechowski, odpowiedział, że PERN ma swoje procedury i odpowiednie zabezpieczenia, odpowiednio wykwalifikowane służby, ma swoją ochronę i straż, przeprowadzają ćwiczenia itp.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał o zagrożenia związane ze Słupianką.

Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Cywilnej Urzędu Gminy w Słupnie, Paweł Wojciechowski, powiedział, że po rozpoczęciu pracy w Urzędzie Gminy naprawiane były szkody związane z wrześnieowym wylewem Słupianki. Powiedział, że obejrzał miejsca, które zalała we wrześniu Słupianka. Każdy sygnał od mieszkańców był sprawdzany.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski powiedział, że wylanie Słupianki było konsekwencją tego co zrobiły bobry.

Zapytał jak wygląda konserwacja.

Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Cywilnej Urzędu Gminy w Słupnie, Paweł Wojciechowski, powiedział, że zarządcą rzeki wraz z początkiem roku jest nowa instytucja, do której zostało przekierowane kilka pism od mieszkańców, którymi instytucja się zajęła. Powiedział również, że są plany regulacji Słupianki.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał czy wnioskujemy do zarządcy o to, żeby konsekwentnie wykonywał czynności związane z udroźnieniem koryta rzeki, czy jest osoba z urzędu, która to nadzoruje.

Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Cywilnej Urzędu Gminy w Słupnie, Bogdan Rybarczyk, powiedział, że bardzo intensywnie pogłębiane jest koryto Wisły. Ma to znaczenie ponieważ Słupianka wpada do Wisły. Na odcinku ujścia Słupianki do Wisły była cofka czyli poziom Wisły był wyższy niż Słupianki. Było to zagrożeniem dla miejscowości Bielino i Borowiczki-Pieńki. W chwili obecnej poziom Wisły jest niski. Z tego co wiem są pieniądze na pogłębienie Wisły.

Radny Janusz Szenk powiedział, że odcinek Wisły od Wyszogrodu jest niepogłębiany bo jest tam Natura 2000 i jest wiele wypłyceń tzw. łach. Powiedział również, że w miejscu gdzie koryto rzeki powinno mieć osiem metrów głębokości ma trzy metry i kra piętrzy się dobija do dna, zatyka spływ wody, woda dostaje obrót w drugą stronę i zaczyna się gwałtownie podnosić. Dodał, że najwyższy stan wody był w 1982 roku i 2010 roku. Powiedział, że w chwili obecnej woda dochodzi prawie do wałów.

Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Cywilnej Urzędu Gminy w Słupnie, Bogdan Rybarczyk, powiedział, że w chwili obecnej nie ma zagrożenia powodzią.

Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Cywilnej Urzędu Gminy w Słupnie, Paweł Wojciechowski, powiedział, że w urzędzie gminy istnieje magazyn przeciwpowodziowy. Jest wyposażony jak powinien być tj. w odpowiednią ilość worków na piasek, łopaty, folię do uszczelniania wałów.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał czy możemy wymagać od zarządcy Słupianki żeby efektywnie udrażniał koryto rzeki.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak odpowiedziała, że nie urząd regularnie wysyła pisma w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał ile potrzeba czasu, aby wszystkie plany i instrukcje zaktualizować tak, aby mieszkańcy byli zadowoleni.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak odpowiedziała, że aktualizacja Planu Zarządzania

Kryzysowego dobiega końca. Natomiast na bieżąco są aktualizowane instrukcje dot. Zarządzania Kryzysowego.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski powiedział, że gdy plan będzie gotowy prosi o zapoznanie z nim Rady Gminy.

Radna Małgorzata Sawicka zapytała jakie zagrożenia oprócz powodziowego i chemicznego mogłyby jeszcze wystąpić i powinniśmy być nimi zainteresowani.

Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Cywilnej Urzędu Gminy w Słupnie, Paweł Wojciechowski, powiedział, że obecnie największe zagrożenie niosą ze sobą huragany, które często w ostatnich latach nawiedzają Polskę.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski zapytał jak wygląda współpraca ze Strażą Pożarną np. gdy na drogę przewróci się drzewo.

Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Cywilnej Urzędu Gminy w Słupnie, Paweł Wojciechowski, powiedział, że Ochotnicza Straż Pożarna ze Słupna funkcjonuje jak straż zawodowa. Są w Krajowym Systemie Ratownictwa, są często zadysponowani do innych gmin.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak powiedziała, że Straż ze Słupna jest drugą jednostką w powiecie pod względem wyjazdów i interwencji do zgłoszeń. Współpraca z Ochotniczą Strażą Pożarną w Słupnie jest wzorowa. Duża w tym zasługa druha Krzysztofa Różalskiego.

### **Ad 3. pkt 1.**

Skarbnik Gminy Beata Łapiak omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2018-2029. Powiedziała, że w Załączniku 1 są zmiany w 2018 roku i tylko w zakresie wydatków takie jakie są w uchwale budżetowej w której zmieniamy układ wydatków bieżących w stosunku do majątkowych. Zmiana polegająca na tym, że jest propozycja, aby cała pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pierwotnie rozpisana na dwa lata została wzięta w roku 2018 z przyczyn niezależnych od gminy. W Załączniku nr 2 jedna zmiana, oczyszczalnia, dołożenie 100.000,00 zł, zmian limitu zobowiązań ponieważ podpisana jest umowa z wykonawcą.

### **Ad 3. pkt 2.**

Skarbnik Gminy Beata Łapiak poinformowała, że w uchwale budżetowej na 2018 rok pierwsza zmiana dotyczy pomocy dla powiatu. W ubiegłym roku powiat otrzymał pieniądze na wykupy gruntów ścieżka pieszo-rowerowa Miszewko-Pepłowo-Cieśle, ale w związku z trudnościami własnościowymi dotyczącymi jednej z działek nie był w stanie wydatkować całej kwoty. Dlatego do gminy Słupno została zwrócona kwota 1.170,00 zł, stąd propozycja żeby teraz ponownie zwrócić powiatowi te środki.

Obecnie środki są przesuwane z rozdziału gospodarka gruntami i nieruchomościami. Kwota ta znajdzie się w nadwyżce budżetowej. Po rozliczeniu budżetu będzie można zwrócić z nadwyżki budżetowej środki do działu z którego zostały przesunięte. Kolejną zmianą jest przesunięcie w kwocie 3.000,00 zł dla Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Płocku. 3.000,00 zł zostały wprowadzone uchwałą Rady Gminy 19 grudnia 2017 r., ale z uwagi na to, że nie udało się tego sfinalizować jest propozycja, żeby w tym roku przekazać środki na ten sam cel. Pieniądze te znajdują się w nadwyżce budżetowej. Dotacja zostaje przekazana już teraz, ponieważ WOPR zakupu sprzętu dokonuje z kilku źródeł finansowania. Ustawa dopuszcza rozwiązanie dofinansowania przez organ stanowiący tego typu zadań. Kolejna zmiana to 100.000,00 zł z WFOŚiGW. Mamy cały czas promesę na pożyczkę z funduszu. Wniosek nasz jest weryfikowany, przygotowywana, jest umowa. Została również złożona faktura do funduszu na kwotę 100.000,00 zł. Umowa na uzyskaną pożyczkę powinna zostać podpisana do końca stycznia. Następną zmianą jest zmiana w zakresie oczyszczania miast i wsi. W tym rozdziale zabezpieczone były środki na wyłonienie wykonawcy, który wykonywałby usługi związane z czystością na terenie gminy. Odbyło się postępowanie przetargowe, wpłynęła jedna oferta, która o ok. 130.000,00 zł przekroczyła zabezpieczoną kwotę na to zadanie. Dlatego jest propozycja, aby usługi w zakresie utrzymania czystości i porządku wykonywać we własnym zakresie w oparciu o pracowników zatrudnionych na umowę o pracę i w oparciu o własny sprzęt. Stąd przesunięcie środków do pozostałej działalności gospodarczej w gospodarce komunalnej z przeznaczeniem na zakup tego sprzętu. 15.600,00 zł to pieniądze zabezpieczone na zakup drobnego sprzętu poniżej 3.500,00 zł. Natomiast 357.500,00 zł na zakupy inwestycyjne powyżej 3.500,00 zł. Zadania te są wymienione w załączniku nr 8 z kwotami. Zakres rzeczowy zadań również znajduje się w Załączniku 8. W tym załączniku jest wymienione jakie kategorie zakupów będą dokonywane.

### **Ad 3. pkt 3.**

Skarbnik Gminy Beata Łapiak wyjaśniła, że kolejne dwa projekty uchwał są konsekwencją zmian dokonanych w uchwale budżetowej. W ślad za zmianą należy zmienić uchwałę, która została podjęta w ubiegłym roku budżetowym w sprawie zaciągnięcia pożyczki. Pożyczka nie została wykorzystana w roku ubiegłym. Procedury w WFOŚiGW są w toku. W tej chwili, po podpisaniu umowy z wykonawcą złożone zostały zgodnie z wymogami WFOŚiGW tzw. ostateczny wniosek oparty na umowie z wykonawcą. Szczegółowy wniosek z kserokopią przetargu i umowy oraz faktury na 100.000,00 zł został przekazany do WFOŚiGW. W tej chwili przez Fundusz przygotowywana jest umowa, która prawdopodobnie zostanie podpisana w styczniu. Niewykorzystana pożyczka zwiększa kwotę pożyczki tegorocznej nie zmieniając ogólnej kwoty pożyczki, która pozostaje bez zmian i nie zwiększa się.

### **Ad 3. pkt 4.**

Skarbnik Gminy Beata Łapiak powiedziała, że podjęcie tej uchwały jest również konsekwencją w budżecie. Ustawa o finansach publicznych mówi, że aby sfinalizować udzielenie pomocy wymagana jest odrębna uchwała organu stanowiącego. Stąd odrębny projekt uchwały mimo iż pozycja jest wstawiona do budżetu.

Komisja zaopiniowała pozytywnie cztery projekty uchwał omówione przez skarbnik gminy.

**Ad 3. pkt 6.**

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Anna Marciniak-Duplicka powiedziała, że wpłynął wniosek radnego Pawła Baranowskiego o nadanie nazwy ulicy łączącej ul. Spacerową i Miszewską. Nadanie nazwy ulicy spowoduje, że w planach i na mapie będzie nazwa ulicy, która ułatwi dojazd do niej odpowiednim służbom. Ulica będzie nazywała się „Aksamitna” i jest niezamieszkała.

**Ad 4.**

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Anna Marciniak-Duplicka przedstawiła radnym informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. Powiedziała, że zostało państwu radnym pokazane na zasadzie raportu, to co dzieje się z mieniem komunalnym gminy. Są to informacje, które Wydział na bieżąco aktualizuje o mienie nabywane i zbywane przez gminę.

Radna Małgorzata Sawicka zapytała, czy wszystkie grunty, które posiada gmina są wydzierżawione.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Anna Marciniak-Duplicka odpowiedziała, że nie. Jako przykład podała grunt leżący w Słupnie przy drodze w kierunku Bodzanowa.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał jakie jest przeznaczenie tego terenu.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Anna Marciniak-Duplicka odpowiedziała, również, że na sesji poda jakie jest przeznaczenie tego gruntu.

**Ad 5.**

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Anna Marciniak-Duplicka przedstawiła radnym sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Słupno na lata 2014-2017” za okres 2016 r. - 2017 r.

Radna Małgorzata Sawicka zapytała, czy są zabezpieczone pieniądze przez gminę na odnowę zabytków.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Anna Marciniak-Duplicka powiedziała, że odnowa zabytków to bardzo droga inwestycja. Nie jest to tylko w gestii gminy, ale przede wszystkim konserwatora zabytków. Przejście procedury u konserwatora zabytków nie jest proste. Jest w planach, aby w przyszłym roku wspomóc odnowienie kościoła w Świącieńcu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał, czy ze strony gminy wychodzą zapytania do kurii w tej sprawie.



Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Anna Marciniak-Duplicka powiedziała, że najpierw musi powstać nowy „Gminny Program Opieki nad Zabytkami”. Nowy program będzie na lata 2018-2021. Do wykonania tego programu potrzebne są specjalistyczne uprawnienia, należy wykonać karty zabytków. Gdy program zostanie zatwierdzony dopiero będzie można wystąpić do konserwatora zabytków w porozumieniu z księdzem, żeby jakieś środki na to przeznaczyć.

Radna Małgorzata Sawicka powiedziała, że odnowienie kościoła jest ważne dla gminy ponieważ jest to dbanie o jej wizerunek.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał, czy na pomniki są zabezpieczone pieniądze.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Anna Marciniak-Duplicka powiedziała, że na razie nie ma tej pozycji w budżecie.

### **Ad 3.**

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Anna Marciniak-Duplicka przedstawiła informację o decyzjach ostatecznych dotyczących ustalenia opłaty adiacenckiej w 2017 roku. Powiedziała, że zostały podsumowane decyzje, które w 2017 roku zostały wydane i również w 2017 roku stały się ostateczne. Kwoty, które są podane to kwoty określone w decyzjach. Część osób, którym zostały naliczone opłaty adiacenckie prosi o rozłożenie opłat na raty i gmina jest temu przychylna. Dodała również, że decyzje są wydawane na bieżąco. W toku jest ponad trzydzieści postępowań. Zgodnie z wymogami ustawowymi zostaną zlecone operaty szacunkowe. Każdy operat szacunkowy to 500,00 zł plus VAT. Powiedziała jeszcze o ograniczeniach wynikających z położenia zabytków, o ograniczeniach wynikających z Planu Zagospodarowania Przestrzennego gdzie są archeologiczne i zabytkowe rzeczy ujęte, oraz o tym, że na wszelkie przedsięwzięcia w sąsiedztwie zabytków konserwator musi wyrazić zgodę.

Komisja zaopiniowała pozytywnie omówioną uchwałę oraz przedstawione informacje i sprawozdanie.

### **Ad 6.**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał, czy za dzierżawę gruntów pod reklamę i powierzchnię reklamową został opracowany cennik.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Anna Marciniak-Duplicka odpowiedziała, że nie ponieważ trzeba będzie wpierw stworzyć program.

Radny Janusz Szenk zgłosił do wymiany lampę na skrzyżowaniu Bodzanów - Wykowo.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa zamknął posiedzenie Komisji.

*Protokół sporządziła*

*Emilia Adamkowska*

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Komisji Oświaty, Polityki Społecznej**  
**i Bezpieczeństwa**

**Jarosław Szatkowski**